
3 Artefakt měsíce
Vzpomínka na akci ponorka

4 Prstének v upomínku 
na světovou válku
Historik Petr Bjaček poodhaluje historii tzv. zákopáků, 
patriotických a dalších válečných prstenů

Výsledky autorské soutěže 2018
Jubilejní desátý ročník

12

22

Poklad, který se dostal až do pohádky
O vánoční rodinné vycházce čekalo Stače překvapení 
v podobě středověkého mincovního depotu

Jak se rodila československá koruna
U příležitosti výročí československé koruny 
se Pavel Moravec vydal po stopách jejích počátků

Tajemství jedné ikonky
Pravoslavná ikonka připomněla jeden zapomenutý 
příběh z úplného konce druhé světové války

24 Mečík pro maďarské hasiče 
PetkoZberatel představuje další z unikátů své 
pozoruhodné sbírky

Qn Kolik hledačích cívek používáte?
•D%J Odpovědi hledačů na anketní otázku

32 Archeologické střípky
Nejstarší zvíre na Zemi • Mumifikovaní skarabeové 
• Záhada soch na Velikonočním ostrově rozluštěna?

Novoroční kelt
)" Nejlepší nález minulého roku padl 

Honzovi 1. ledna ráno

Zajímavá místa ještě existují 
Wl • Na své sběratelské počátky vzpomíná v osmém 

ze série rozhovorů s Kasandrem legendární 
hledač Nek

Dvouúčelové kanóny řady Z 
“rá - první projekt stíhače tanků 

Další díl seriálu historika vojenské techniky 
Jana Škarky

/C Někde to tam je!
" Hledačská povídka nejen pro detektoráře 

z pera Karla Velkoborského 
B as

/0 Knoflíkářova poradna 
V pravidelné rubrice odpovídá na vaše 
dotazy sběratel Ivo Tomáš

LA Poradna
w}J Zákopová lampa


